Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Канютинская основная школа»
Холм-Жирковского района Смоленской области

(МБОУ «Канютинская ОШ»)

Приказ

26.02.2024 № 6

О создании Центра образования естественно - научной
и технологической направленностей Точка роста»

в МБОУ «Канютинская ОШ» в 2024 году

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области от

27.11.2023 г. № 127-ОД "О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской области", в соответствии с

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей

Министерства Просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ- 2356/02, в целях

повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Канютинская ОШ».

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Канютинская ОШ»
(приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» в составе:

• Андрианова Е. В., директор школы;

• Жукова М. В., заместитель директора по УВР;

• Жукова Л. П., учитель истории и обществознания;

• Козлова Л. В., учитель химии;

• Матвеева А. В., учитель физики.

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2024 году. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий

(дорожной карты) (приложение 2).

5. Назначить Андрианову Елену Винальевну, учителя, руководителем центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

6. Назначить Жукову Марину Валерьевну, учителя, педагогом- организатором

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста».

7. Утвердить штатное расписание (приложение 3).

1

8. Утвердить индикаторы и показатели мероприятий по созданию центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(приложение 4).

9. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»(приложение 5).

10. Утвердить должностную инструкцию педагога-организатора центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(приложение 6).

11. Утвердить расписание занятий на базе центра естественно-научной итехнологической

направленности «Точка роста» в МБОУ «Канютинская ОШ» на I полугодие 2024-2025

учебный год » (приложение 7).

12. Утвердить План мероприятий на 2024 -2025 учебный год центра «Точка

роста» естественно-научной и технологической направленностей на базе МБОУ

«Канютинская ОШ»(приложение 8).

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е. В. Андрианова

2